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Förord

Fritiden har blivit en allt viktigare del av det moderna samhället. Många förvänt-
ningar är kopplade till det vi kan göra och uppleva på vår fria tid. Bygga upp oss,
ge den avkoppling vi så väl behöver, ge utrymme för att förnya hemmet, ge tid till
barnen, ta del av det kulturen bjuder på osv. Fritiden ger också möjligheter för
entreprenörer att skapa nya företag, som en del av upplevelse- och turistindustrin,
som blomstrar i välfärdssamhället. Det är också på vår fritid, som mycket av
hälsoarbetet äger rum.

Det har därför känts angeläget och varit roligt att ge sig i kast med att försöka
skapa en bok, som ger en helhetsbild över dessa viktiga sektorer i vårt samhälle.
Inspirationen kom, när jag läste läroplanen för den nya gymnasieskolans kurs i
fritids- och idrottskunskap för Barn- och fritidsprogrammet. Men jag tänkte också
på alla mina tidigare elever på vår fritidsledarutbildning och verksamma inom fri-
tids- och kultursektorn.

Materialet ska ge en bild av läget både för fritiden, kulturen, idrotten och för
folkhälsoarbetet. Det kanske kan ge nya uppslag för samverkan mellan de olika
sektorerna, som idag ofta är uppdelade på olika förvaltningar?

Jag har haft hjälp av Bertil Eek på SISU Dalarna och Catharina Jonsson på Dalar-
nas Idrottsförbund, som granskat avsnittet om idrotten. Inger Skoglund-Hassis,
folkhälsoplanerare i Mora och Orsa kommuner har gett synpunkter på kapitlet om
folkhälsoarbetet. Min yngsta dotter Moa har varit behjälplig med att läsa korrektu-
ret noggrant.

Jag hoppas att boken ska vara användbar för många för att skaffa sig en aktuell
kunskap om hur fritiden kan se ut för människorna i vårt land. Det är en rik flora av
möjligheter vi kan ta del av när vi motionerar, tar del av kulturen, bidrar med ide-
ella insatser, lever hälsovänligt och tar för oss av alla de möjligheter välfärdslandet
kan bjuda på. Men det finns alltid utrymme för att förbättra verksamheterna med
tanke på utsatta gruppers behov, än har vi en bit kvar till det jämlika samhället.

Torsång, Borlänge sommaren 2011

Björn Ericson


